

## Referat fra brugermøde i REFA Horbelev Fjernvarme A/S

Den 8. juni 2021 kl. 19.30 blev der afholdt brugermøde i Horbelev-hallen på Sportsvej 1B, 4871 Horbelev.

Fra REFA deltog:

Henrik Høegh  
Muj Berisha  
Peter Bring-Larsen  
Joachim Hansen  
Erik Gaard  
Mette Suhr Stoffregen  
Finn Boy Hansen  
Morten Nielsen  
Vicky Sylvest Boyesen  
Steven Lambert  
Lars Rasch

Der var mødt yderligere 2 forbrugere op til mødet.

Mødet blev indledt med, at de fremmødte fra REFA fik lejlighed til at præsentere sig.

Bestyrelsesformand i REFA Gedser Fjernvarme A/S, Henrik Høegh, bød velkommen og orienterede kort om REFAs mange projekter og aktiviteter. Det blev oplyst, at der i øjeblikket er ved at blive installeret en ny turbine på kraftvarmeværket i Nykøbing F., som skal producere strøm i forbindelse med bortskaffelsen af affald via affaldsforbrænding. Han fortalte ligeledes om de nye regler for indsamling af husholdningsaffald, som skal sorteres i 10 forskellige affaldsfraktioner ved husstanden. REFAs forslag til kommunerne går på, at indsamlingen skal ske i 2 affaldsspande samt en plastiksæk til plast og mad- og drikkevarekartoner, idet denne metode er betydelig, at der bliver et ganske minimalt behov for at ændre de fysiske forhold ude hos kunderne for at få plads til indsamlingsmateriellet. Samtidig er løsningen meget fleksibel og forholdsvis billig.

Lars Rasch blev udpeget som dirigent.

Lars Rasch orienterede om aftenens program herunder formålet med forbrugermødet, som er at orientere brugerne om

- Værkets drift
- Selskabets overordnede planer og større projekter for det kommende regnskabsår
- Vælge brugervalgt medlem af selskabets bestyrelse samt en suppleant

Der blev gjort opmærksom på, at der forud for brugermødet var udsendt et orienteringsbrev til samtlige brugere med henblik på at orientere om den forløbne periode fra seneste brugermøde i april 2019 til nu. Dette var blevet besluttet af bestyrelsen, idet der var ønske om, at alle fik en orientering i lyset af de udfordringer, som corona-pandemien har givet for kommunikationen mellem selskab og brugere.

Brugerrepræsentant Erik Gaard fortalte, at det var af stor værdi, at der var sendt en orienteringsskrivelse ud til forbrugerne, idet det gav en sikkerhed for, at de vigtigste budskaber var blevet meldt ud til forbrugerne.

Det blev desuden oplyst, at der er foretaget omfattende isoleringsarbejder på værket, som vil give energibesparelser, og der er for nylig blevet lavet et pumpehus til beskyttelse af pumpen på værket. Ledningsnettet er generelt i fornuftig stand, og der er ikke mange brud, men den anvendte type af fjernvarmeledninger har desværre et relativt højt varmetab.

Derudover blev det drøftet, at det har været muligt at nedsætte den gennemsnitlige fjernvarmepris med ca. kr. 3.000,- i forhold til niveauet i 2016.

Der var generelt tilfredshed med værkets drift, som er stabil og stort set aldrig har nedbrud. Forbrugerne hører sjældent noget negativt, og det har virket godt med opsætning af plakater, der informerer om værkets og selskabets resultater.

✕

Herefter skulle der vælges 1 forbrugerrepræsentant, idet Joachim Cyrill var på valg. Joachim Cyrill havde på forhånd meddelt, at han modtog genvalg, og da der ikke meldte sig andre kandidater blev han valgt med akklamation.

Sluttelig skulle der vælges en suppleant. Jakob Yttesen havde på forhånd meddelt, at han modtog genvalg. Der meldte sig andre kandidater, og han blev derfor valgt med akklamation.

Henrik Høegh sluttede med at takke for fremmødet.

Forbrugermødet afsluttet ca. kl. 20.30.